2026年 2月 27日

各 位

会 社 名    北海道電力株式会社

代 表 者      代表取締役 社長執行役員

齋藤 晋

(コード番号   ９５０９ 東証プライム・札証)

問 合 せ 先      経営企画室

カーボンニュートラル企画グループリーダー

谷村 新

電 話 番 号   011－251－1111（代）

石狩湾新港発電所の出力および着工時期の変更について

 当社は、2025年 4月 28日付「石狩湾新港発電所の運転開始時期等の変更について」でお知らせ

した同発電所の出力および着工時期について、本日、下記のとおり変更いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．変更の内容

  変更箇所は下線で示しております。

（変更前）

発 電 所 出力（万ｋＷ） 着 工 運 転 開 始

石狩湾新港（ＬＮＧ火力）

１号機

２号機

３号機

１７０．８２

 ５６．９４

 ５６．９４

 ５６．９４

２０１５年８月

２０２７年５月

２０３０年５月

２０１９年２月

２０３０年度予定

２０３３年度予定

（変更後）

発 電 所 出力（万ｋＷ） 着 工 運 転 開 始

石狩湾新港（ＬＮＧ火力）

１号機

２号機

３号機

１７２．９４

 ５６．９４

 ５８．００

 ５８．００

２０１５年８月

２０２６年８月

２０３０年５月

２０１９年２月

２０３０年度予定

２０３３年度予定

２．変更の理由

石狩湾新港発電所 2号機および 3号機につきまして、設備仕様に係る検討を進めた結果、当初

計画していた出力を 56.94万 kWから 58.00万 kWへ見直すことといたしました。

また、工程に係る詳細な検討を踏まえ、建設準備が早期に整う見通しとなったことから、2号

機の着工時期を、2027年 5月から 2026年 8月へ前倒しすることといたしました。

以 上